
Oslo, 14.11.2025

Re: Norsk filminstitutts utsendte forslag til endringer i forskrift av 3l.oktober
2016 nr.1264 om tilskudd t¡l audiovisuell produksjon.

HøRINGSSVAR, Kristiania.

Vurderingsgrunnlag:

NFI har sendt på høringet endringsforstag i forskriften som angir kriterier for hvem som
kvatifiserer til. å søke om idé- og manusutvikting. Dette skatgjøres ved å stitte umer
konkrete krav tityrkeserfaring og utdanning." Formål,et er, i føtge høringsnotat:

- å "tydetiggjøre NFls rotte i utviktingsfasen)

- å "bygge opp under spydspissen av den profesjonette fitmbransjen,

- å *mutiggiøre håndtering av en stor og voksende søknadsmasse)

De nye kravene som forestås (vesenttige endringer understreket) er:

<<For å kunne motta tilskudd effer $ 2-4 må sØker være registrert som
enkeltpersonsforetak i Enhetsregisteret, og:

a. ha relevant utdanning på bachelornivå eller høyere innen skapende audiovisuelle
fag som har resultert i produksion av en eksamensfilm. Far søkere som skal utvikle et
dokumentarisk verk kan ogsër annen utdanning på bachelornivå, blant annet innen
journalistikk eller kreative fag, anses relevant, eller

b. kunne dokumentere yrkeserfaring som reqissør eller manusforfatter fra produksion
av audiovisuelle verk p rofe sion e II d i strib u sion eller, for dem som sØker med et
dokumentarisk verk ogsà annen relevant yrkesertaring fra produksjon av
audiovisuelle verk med profesjonell distribusjon, eller

c. kunne dokumentere yrkeserfaring som reqissør eller manusforfatter for et
audiovisuelt verk har mottatt tilskudd fra NFl. reoionale filmsentre eller fond, lSFl
eller andre prioriterte tilskuddsforvaltere.

Med profesjonell distribusjon menes at verket har blitt tilgjengeliggjort ved visning pà
prioriterte festivaler, gjennom kinodistribusjon, strømmetjenester eller kringkasting.
Tilgjengeliggjøring av et filmverk via åpne videodelingsplattformtjenester faller utenfor
definisjonen av profesjonell distribusjon.

Norsk filminstitutt kan i retningslinjer fastsette liste over prioriterte tilskuddsforvaltere
etter første ledd bokstav c og prioriterte festivaler etter andre ledd.
Norsk filminstitutt kan i retningslinjer fastsette terskel for hvilke tilskudd som er
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kvalifiserende etter første ledd bokstav c.>

Generelt vurdering

Som høringsinstans for disse forstagene har vi ingen innvendinger mot punkt b og c, ei
hetter de utdypende/definerende retningstinjene. Samttige av disse vit gi tydetigere og
enktere kriterier, som ønsket.

I det føl,gende vil vi bibringe våre innvendinger mot Punkt A, der en retevant
utdanning innen audiovisuette fag nå skat inktudere <en eksamensfitm> - forstått
som en kort/novettefil,m sl,ik de produseres ved Den norske fil,mskoLen.

Det er vel. kjent at noen, men ikke atte, avgangsstudenter f ra Kristianias BA i Manus får
anLedning tit å skrive en stik fitm. Som avstuttende bachetorprosjekt leverer imidtertid
samttige et futtt spil.l,efitmmanuskript etter titsvarende votum av en dramaserie.

Spørsmåtet btir da hvorvidt forestått endring vit heve nivået på søkerne stik som ønsket,
etler, mer konkret, hvorvidt det å skrive en kort fil,m som produseres av medstudenter er
mer kvatifiserende enn det å skrive et f ul,tt spitl,ef itmmanuskript under veil,edning av
profesjonette manuskonsulenter. Her er det viktig à anføre at nevnte eksamensfil,m etter
eksamensmanus' kvalitet naturtig nok ikke kan btivurdert av NFls konsutenter. Satt på
spissen btir da resuttatet at en søker med en dårLig eksamensfitm vitgå foran en søker
med et britjant spil,tefitmmanus i porteføtjen. Etter, at en regissør som har skrevet manus
tit en kortfitm kvatifiserer titå søke manusstøtte, mens en manusforfatter som har brukt
tre år på å mestre tange formater, ikke kval.ifiserer. Dette kan vanskel,igtol,kes som annet
enn en nedvurdering av manusfaget.

Det nye kriteriet oppfattes dermed f ravàr side som både tite tjentig og, sett f ra et
ma nuskriptfagtig perspektiv, lite retevant.

Manusutdanning i Norge, mangfotd eller ensretting?

I skrivende stund finnes det tre utdanninger i manuskriptforfatterskap i Norge, Den
norske fil.mskol.en, Kristianias utdanning Bachetor i Manus, og NSKI (den siste er titen, og
ikke så godt kjent). Mens Den norske fitmskoten er en looo/o statsfinansiert utdanning, er
Kristiania en ideetlstiftetse med utdanning som formåt, finansiert deLvis av staten, men
h oved sa ketig ved stu d ieavgifter (70130%). Utda n n i ngen e rep rese nte re r d ermed uti kt
studentgrunntag, utik pedagogikk, ul.ik titnærming tit manusfaget, utike fagmil.jøer, og
utikt nivå på kunstneriskforskningsarbeid ifagstab. Fitmskol,en tigger på Littehammer i

en akademisk institusjon, mens Kristianias manusutdanning tigger i hjertet av Osto i

Schoot of Arts design and Media, som er Norge største og mest mangfotd¡ge kunstfagl,ige
mi\ø. Her arbeider fitmstudentene side om side med skuespitl,ere, musikere, designere,
spitl.designere og andre kunstnere. Kristianias manus-og f itmutdanninger tittrekker seg
også i større grad enn Fitmskotens unge søkere, mange av dem direkte fra videregående
skole.
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Med andre ord finnes det mangfotd og en bredde innenfor Norges nåværende
utdanningsmitjøer i manusforfatterskap, noe som åpenbart kommer bransje og
pubtikum tit gode og danner et attraktivt mangfotd i sel.ve søkergrunntaget som NFI
trekker fra.

At man nå vit endre NFls søknadskriterier stik at kun én av disse tre, nemtig den
statsfinansierte, skat kunne kval.ifisere sine studenter titå søke NFls utviktingsordninger
kan vansketig ses som annet enn et trinn til.bake, i retning av tidtigere tiders mindre
bredde, mindre mangfotd, mer (statsautoriserte kunstnere,,, og mer ensretting innen
ma n u s kriptfo rfatterfaget og derm ed f itmfettet.

Om Kristianias (tidtigere Westerdal,s) Bachel,or i Manus

Bachetorutdann¡ngen ved Kristiania bte opprettet i 2O15 og har bygget opp et sotid og
stabitt fagmiljø der samttige fast ansatte er praktiserende manusforfattere med
utdanning i høyskotepedagogikk. utdanningen er bygget opp gjennom ti år av
fagansvartige som førsteamanuensis/forfatter Nikotaj Frobenius, professor/forfatter Siri
Senje, professor/forfatter Axet Hettstenius, høyskol,etektor/forfatter Ol.e Christian
Sotbakken, og høyskotetektor/forfatter Anne Regine Ktovhott. I tittegg er en rekke
bransjeaktive forfattere titknyttet utdanningen som gjester etter i åremåt. Fagmitjøet
produserer og pubLiserer jevnl,ig forskning på internasjonatt nivå innen "screenwriting
research" og omfatter per i dag, som eneste manusutdanning i Landet, et stattig
finansiert (PKU), større forskningsprosjekt innen manuskriptfettet og en stipendiatstitting
innen manusforfatterskap. Utdanningen er med dette en viktig bidragsyter til,
ku n nskapsutvi ktingen på f itma nuskriptfettet i N orge.

Studentene på BA i Manus får forskningsbasert, oppdatert kunnskap og arbeider med
samttige dramatiske sjangre, inktudert spil.tefil.m, dramaserie, kortfilm, scenetekst, spitt,
og tydfiksjon. Mange, men ikke atte, skriver også manuskripter til, FILM/TV-tinjenes korte
fitmer i tøpet av studietøpet. En [ang rekke av atumni fra BA i Manus er per i dag aktive
profesjonett ifel,tet og regnes som betydel,ige forfattertatenter. Manusl.injen nyter høy
anseetse i bransjen og mottar jevntig positive titbakemetdinger om sine atumni og deres
kompetanse.

At en manuskriptutdanning på dette nivået ikke skatanses som "retevant> av NFI kan
ikke betraktes som annet enn merkverdig.

I sum

Det er videre tite trol,ig at det å begrense den utdanningsbaserte søkermassen tit
kandidater som er utdannet ved Den norske fitmskoten vit bidra tit formål,ene om å
<tydet¡ggjøre NFls rotte i utviktingsfasen) etter styrke NFls posisjon som "hjem for
spydspissen av bransjen." Det tredje, mer pragmatiske, formåtet om å få søkertatLene
ned, vil mutigens kunne oppnås i noen grad, men dette i seg sel,v er knapt et formåtsom

3



kan aksepteres som styrende for en institusjon som har som oppgave å l.øfte norsk
f itmkultur og tjene norsk tatentutvikting.

Videre er det sannsyntig de siste tre årenes økningi søkertattene kan rel.ateres tit
nedgangstider i norsk fitm-og seriebransje, noe som fører titat en rekke fagpersoner står
uten inntektsgivende arbeid og søker utviktingsstøtte ¡ større grad enn tidtigere. Det er
tite trotig at den trenden vil endres med det første, etLer at utetukkel,se av atumni fra
Kristianias BA i Manus upå formett grunnl,ag" vitsenke tattene i betydel.ig grad.

Det nevnes at den nye begrensningen vitl.e ha rammet 1jo/o âv søknadsmengden i 2024,
men at ingen av de gjetdende søkerne oppnådde titskudd. Her må vi bare anføre at
tattgrunntaget fra ett, enkett år knapt kan anvendes som bestutningsgrunnLag. I de årene
våre studenter har gjort seg gjel.dende i bransjen har en rekke av dem mottatt titskudd fra
NFI.

Det er forståetig at NFI ønsker å benytte ftere ressurser til. utvikting av prosjektene,
snarere enn til ren søknadsbehandling. Det finnes ftere måter å tøse dette på; f.eks. ved
å teie inn eksterne tesere/konsulenter sl,ik det har vært gjort i en rekke andre
søknadsordninger på kunstfettet (Kul,turrådet, PKU, m.ft.). Det kan videre anføres at en
avstagsprosent på 70 - 80 0/o er vanl,ig i så og si atte ordninger der kunstnere søker
stipend, prosjektstøtte og andre typer midl.er. Fl.ere av bidragsyterne tit dette
høringssvaret har innehatt stittinger som konsutenter ved NFI og er godt kjent med de
rådende forhotd når det gjetder søkertal.l. og avstag gjennom mange år. Vi kan ikke se at
det skal. komme søkerne til. byrde å l,øse NFls kapasitetsprobLemer.

Videre er endringene er, stik vi forstår det, ment å være m¡dtertidige, uten at tidsperiode
for dette angls mer konkret enn at de skat tre i kraft inntit NFI <kan ta ut effektiviserings-
gevinstene fra et større digital,iseringsprosjekt, som utforsker bruk av Kl som verktøy i

saksbehandlingen." Det som i praksis viI være en utestengning av studenter fra vår
institusjon ogf ra NSKI, vit attså mutigens være av begrenset varighet. Vi kan ikke se at
dette tjener titannet enn å skape yttertigere usikkerhet omkring NFls ordninger.

Vår konktusjon bl,ir en sterk oppfordring tit N Fl om å stryke eksamensfil,mkriteriet fra sine
nye forskrifter.

Siri Senje Nikotaj Frobenius Axet Hettstenius Ote Chr. Sotbakken

Ragnhitd Tronvot[ Anne Regine Ktovhott
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